
Máslovice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.208700N, 14.378722E

Nadmořská výška: 265 m n. m. První pís. zmínka: 1052 (972 let) Katastrální výměra: 310 ha

Počet obyvatel: 383 PSČ: 250 69

Adresa URL: www.maslovice.cz 

Historie obce Máslovice
Existence vsi je doložena poprvé již v roce 1052 v darovací listině knížete Břetislava I. Boleslavské
kapitule. Samo osídlení sahá hluboko do pravěku, jak to dokládají četné archeologické nálezy. Z
historických památek zde nalezneme kapličku se zvoničkou ve středu obce. Název vsi je podle profesora
Antonína Profouse rodového původu a je odvozen od osobního jména Máslo, stařešiny rodu Masloviců.
Nikoliv tedy od másla jako potraviny. Ovšem na erbu Máslovic je ve středu štítu máselnice na stloukání
másla.Církev držela obec až do roku 1706, kdy ji prodala Karlu Josefu Voračickému, který ji připojil k
Chvatěrubům. Později byla prodána Mathiasi Friedrichu von Reise Stallburg, jenž ji spojil se svým statkem
Panenské Břežany. Stallburgové byli poslední máslovickou vrchností do zrušení roboty v roce 1848. Celá
staletí zůstávaly Máslovice malou zapadlou vesničkou. Podle berní ruly z roku 1654 tu stály vedle panského
dvora také čtyři selské usedlosti a jen 15 domků. Teprve rozvoj průmyslu v sousedních Libčicích ve 2.
polovině 19. století po stavbě železnice Praha-Děčín-Drážďany přinesl podstatný přírůstek
obyvatel.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3705/maslovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 14:14:42


